
UCHWAŁA  Nr XXXIV/202/2020 

RADY MIEJSKIEJ w KARCZEWIE 

z dnia 12 października 2020 r. 

w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 

Lecznictwa Otwartego w Karczewie  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 poz. 713), w związku z art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 z późn. zm.1) oraz w związku z § 16 ust. 2 

Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Lecznictwa Otwartego w Karczewie 

w brzmieniu nadanym Uchwałą Nr XLVII/418/2017 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 28 listopada 

2017 roku w sprawie nadania nowego brzmienia statutowi Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Lecznictwa Otwartego w Karczewie, zmienionego Uchwałą Nr LXI/541/2018 Rady 

Miejskiej w Karczewie z dnia 11 września 2018 r. w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Lecznictwa Otwartego w Karczewie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Lecznictwa 

Otwartego w Karczewie w następującym składzie: 

1) Rudzki Michał - Burmistrz Karczewa – Przewodniczący; 

2) Laskus Tomasz - Przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego; 

3) Pawlik Robert - Członek wybrany przez Radę Miejską w Karczewie; 

4) Olszewski Rafał - Członek wybrany przez Radę Miejską w Karczewie; 

5) Żelazko Piotr - Członek wybrany przez Radę Miejską w Karczewie; 

6) Spirowska Małgorzata - Członek wybrany przez Radę Miejską w Karczewie 

§ 2. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 

Lecznictwa Otwartego w Karczewie zwołuje się na dzień 14 grudnia 2020 roku  na godz. 18.30 

w Urzędzie Miejskim w Karczewie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

§ 4.  Traci moc uchwała Nr IX/80/2015 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 14 lipca 2015 roku 

w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Lecznictwa 

Otwartego w Karczewie. 

§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady  

Piotr Żelazko 

___________________ 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2219 oraz z 2019   poz. 492, 
730 i 959. 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy o działalności leczniczej w podmiocie leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą działa rada społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 

tworzącego oraz doradczym kierownika.  

Z kolei na podstawie art. 48 ust. 5 ww. ustawy radę społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej 

pierwsze posiedzenie pomiot tworzący.  

Ponadto zgodnie z § 17 ust. 2 Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Lecznictwa 

Otwartego w Karczewie stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVII/418/2017 Rady Miejskiej 

w Karczewie z dnia 28 listopada 2017 r., zmienionego Uchwałą Nr LXI/541/2018 Rady Miejskiej 

w Karczewie z dnia 11 września 2018 r. w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Lecznictwa Otwartego w Karczewie w zw. z art. 48 ust. 6 pkt 2a i 2b ww. ustawy 

w skład rady społecznej wchodzą: jako przewodniczący – Burmistrz Karczewa, jako członkowie - 

przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego oraz czterej przedstawiciele wybrani przez Radę Miejską 

w Karczewie. 

Nadto stosownie do treści § 17 ust. 1 ww. Statutu  kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata. 

W związku z tym, że w lipcu 2019 r. upłynęła kadencja dotychczasowej Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Lecznictwa Otwartego w Karczewie konieczne jest 

powołanie nowej Rady Społecznej.  

Zgodnie z § 17 ust. 10 ww. Statutu do czasu powołania nowej Rady Społecznej, dotychczasowa 

Rada Społeczna wykonuje swoje uprawnienia statutowe. 

Pismem z dnia 4 grudnia 2019 r. Wojewoda Mazowiecki wskazał Tomasza Laskusa na 

przedstawiciela Wojewody w Radzie Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 

Lecznictwa Otwartego w Karczewie. 

Rada Miejska w Karczewie Uchwałą Nr XVI/106/2019 z dnia 30 września 2019 r. w skład nowej 

Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Lecznictwa Otwartego w Karczewie 

wybrała:  

1) Roberta Pawlika, 

2) Rafała Olszewskiego, 

3) Piotra Żelazko, 

4) Małgorzatę Spirowską. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

Przewodniczący Rady  

Piotr Żelazko 


	UCHWAŁA  Nr XXXIV/202/2020 RADY MIEJSKIEJ w KARCZEWIE z dnia 12 października 2020 r.
	UZASADNIENIE


